АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2019 года № 275

пгт. Ноглики

О проведении социально значимой акции в муниципальном образовании

– Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна»

В соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержа-

ния территории муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский», утвержденными решением Собрания муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 12.07.2012 № 190, в целях улучшения са-

нитарного содержания и благоустройства территорий населенных пунктов

муниципального образования в весенний период, поддержания чистоты и по-

рядка, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания

населения муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ

Ногликский», администрация муниципального образования «Городской

округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 30 апреля 2019 года субботник по санитарной очистке и

благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» в рамках социально-значимой акции «Всероссий-

ский экологический субботник «Зеленая весна».

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм

собственности, индивидуальным предпринимателям:

2

2.1. Организовать работу по санитарной очистке и благоустройству за-

крепленных территорий.

2.2. Принять меры по уборке мусора, полной очистке прилегающих

территорий в радиусе 10 метров от своих зданий и сооружений.

2.3. Произвести ремонт и покраску ограждений своих территорий, по-

белку деревьев.

2.4. Обеспечить своевременный вывоз мусора на полигон.

2.5. Ответственным лицам, закрепленным постановлением админи-

страции муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

18.03.2019 № 167 «О проведении мероприятий по санитарной очистке и бла-

гоустройству муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

организовать проведение мероприятий в порядке, установленным указанным

постановлением.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»               С.В.Камелин